平成30年４月９日

　上場会社名　　株式会社 ラピーヌ

　代表者　　　　代表取締役社長　青井康弘

 　[コード番号 　8143　東証 第二部]

　問合せ責任者　常務執行役員社長室長　尾崎史照

　（TEL　06-6358-2256）

　平成29年10月12日に公表いたしました平成30年２月期通期連結業績予想と本日公表の実績値とに差異が生じ
ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

　平成30年２月期通期連結業績（平成29年３月１日～平成30年２月28日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,000      200 220 200 85.99

実績値 （Ｂ） 9,894       112 135 132 57.18

増減額 （Ｂ－Ａ） △ 105 △ 87 △ 84 △ 67

増減率 （％） △ 1.1 △ 43.8 △ 38.5 △ 33.5

（ご参考）前期実績
（平成29年2月期）

9,939 △ 984 △ 1,015 △ 1,665 △ 717.60

（注）１株当たり当期純利益の端数処理方法は、有価証券報告書、四半期報告書に合わせて切捨てとしております。

　差異が生じた理由

　婦人衣料を中心とするアパレル消費が根強い消費者の節約志向や買い控え傾向により低迷する中、年明け
からの全国的な寒波と天候不順により、冬物セール販売及び春物販売が苦戦し、主力販路である百貨店・専
門店向け卸売事業が期末まで低迷したことから、通期の売上高は平成29年10月12日発表の予想数値を下回る
結果となりました。
　損益面におきましても売上高の減少に伴い、同予想数値を下回る結果となりました。
　なお、配当予想につきましては修正はなく、期末配当金につきましては、前回予想（１株当たり15円）か
ら変更はありません。

以　上

各　位

記

平成30年２月期通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ